
    

 

 

PORTARIA Nº 147/UNOESC-R/2007. 

Determina prazo para integralização 
do curso superior de Tecnologia em 
Marketing da Unoesc. 

 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor 

Aristides Cimadon, no uso das atribuições que lhe confere o art. 14, XII do Estatuto da 

Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc,  

 
 
RESOLVE:  

 

Art. 1º - Determinar que o prazo máximo para a integralização do curso superior de 

Tecnologia em Marketing, na modalidade de ensino a distância, em atenção à Portaria 

nº 08/2007 do MEC, seja de 5 anos. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
Joaçaba, SC, 18 de dezembro de 2007. 

 
 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 
 
 


